武科协〔2013〕73号

关于开展2014年武汉市科协国家级
科技思想库建设调研课题
选题征集活动的通知

各市属学会、协会、研究会，各区科协，各企事业科协，各高校科协，机关各部室，各直属单位：
为切实推进武汉市科协国家级科技思想库建设试点工作，充分调动和发挥全市广大科技工作者的积极性、主动性和创造性，把科技工作者建言献策与有组织的调查研究结合起来，让科技工作者的个体智慧凝聚上升为有组织的集体智慧，根据《武汉市国家级科技思想库建设调研课题管理办法（试行）》，市科协2014年将继续以公开申报和委托研究的方式，资助若干个课题组，围绕我市科技支撑跨越发展、服务科学决策以及与科技工作者相关的重要问题，开展有针对性的调查研究工作。现将有关事项通知如下：
一、总体要求
组织所联系、服务的科技工作者及专家重点围绕市委市政府2013年至2014年中心工作，结合各自工作实际和科技工作者的学术特长及研究方向，将建议武汉市科协2014年开展研究的课题，包括建议课题名称、课题类型、课题承担单位等详细情况，按照《建议武汉市科协开展调研课题情况表》（见附件）所列格式报送，供市科协拟定2014年调研课题选题时参考。
二、征集选题方向
1.政策研究类。围绕武汉市党委和政府中心工作，服务经济社会发展需要，从科技角度提供决策咨询参考。重点围绕武汉国家中心城市建设、长江中游城市群发展、依托长江建设中国经济新支撑带等区域重大问题，充分发挥科技工作者作用、促进人才成长提高方面的重点问题，促进经济社会又好又快发展中的热点问题，关系人民群众切身利益的突出问题开展研究，准确把握并及时反映实施创新驱动发展战略、促进科技经济相结合、提高国家创新体系的整体效能、完善人才发展机制、改革科技评价与奖励制度、完善科技决策咨询制度和推动科学道德和创新文化建设等方面的新情况新问题，突出强调问题导向，凸显前瞻性、全局性和战略性，体现支撑决策、服务决策的宗旨，注重发挥跨学科、综合交叉的优势。
2.科技工作者状况调查类。围绕我市科技工作者队伍的结构、素质、变化趋势、流动情况、权益保障、思想动态等方面展开调查研究，通过问卷调查、专题调研方式，准确把握并及时反映广大科技工作者的意见和呼声，为市委市政府研究制定相关政策提供参考。就科技工作者普遍关心的问题开展专题调研，反映科技工作者的状况及意见、建议。
3.科协自身建设类。紧紧围绕科技社团作为国家创新体系的重要组成部分，发挥好推动全社会科技创新活动作用等开展研究；围绕科技社团在创新社会组织管理中应发挥的作用以及加强科技社团自身建设等开展研究。
三、报送方式
各市属学会、协会、研究会，各区科协，各企事业科协，各高校科协，机关各部室，各直属单位组织广大科技工作者积极参与，于2013年12月2日前将征集材料纸质版和电子版统一报送市科协调研宣传部。
联 系 人：曾 波  胡维娜
办公电话：027—65692047
电子邮箱：whskxdxb@163.com
通信地址：武汉市江汉区发展大道164号武汉科技大厦902室（市科协调宣部）
邮政编码：430023
附件：建议武汉市科协开展调研课题情况表

武汉市科学技术协会

                                2013年11月20日
武汉市科协办公室               2013年11月20日印发

附件：
建议武汉市科协开展调研课题情况表

建议单位（盖章）：

	课题名称

	课题类型

	承担单位

	课题建议人

	课题建议人工作单位、职务

	开展研究时间

	经费总额

（万元）

	立项依据

（建议理由及课题背景资料简介）

	研究内容

	项目目标及预期成果

	其它建议及意见

	联系人

	电子邮箱

	手  机

	固定电话

注：可另附纸、可复印

PAGE
- 4 -